
» 

REPUBLICA DEL ECUADOR > 

. e — CC —_ 

RESOLUCION No. 95-2-1-1-  '“N05996É 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: — MANUFL MOLINA JALIL "IS 
SURTNTENNDENTE JURIDICO DE LA £ 

, INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO nn 

4 

A 

QUE el 21 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Trigesimo 

Octavo del Cantón Guavaquil, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma del estatuto de la Compañia FRENAL S.A 

Md] Mo e . a E 

e
.
 » 

RR 

QUE el señor _Licengiado - CósmrroDelas 0nS.- en «prsalidad de Gerente 
General de la compañía, con'e “Patéodinio del Cbogal Ra RA Macias López, han 

presentado copias de dichiesertiariao- la' isa qué relme:ibs requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 

de Compañias mediante Resoluciones Nas. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; 
Y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia 

FRENAL S.A, se fije en la cantidad de VEINTE MILLONES DE SUCRES:; b) el aumento 

del capital suscrito por OCHO MILLONES, dividido en OCHO MIL acciones de UN MIL 

SUCRES cada unaz y, Cc) la reforma del estatuto constante en la referida 

escritura. A eno Ce E 
> » e el .n 

a A UR me 

. “ARTICULO SEGUNDO. - DISPONE QuE KYO di CTA Mtavo del cantón 
auagaquid? alemargen de la mafsjirade la: «escritura: públ hola in" E e aprueba, tome 

nota “del contenigo de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 
ie A 

Ao rTÍcuLO, ÁRCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del canton 
¿Guayaquil a); inscriba la referida escritura pública junto con la presente 

Maso hueióh e: aróhive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de Jasipécripción que se ordena: y, b) cumpla las demás prescripciones 

cóñtep idas de Ka Ley de Registro. 
e” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Rotario Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 15 de 

noviembre de 1989, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotacion. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse á este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil a 

cr
y 

LS
O 

83
1 

Ty
 

a
 4a
 

A 

  
MMdeR/RD 

Exp. No. 57537



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Kesolución a 

foja 43.081, número 6.126 del Registro Industrial y anotada bajo 

el número 41,439 del Ropertorio.- Guayaquil, diez y siete de No - 
viembre de mil novecientos noventa y cinco.- El Registrador Mer - 

cantíl.- 

  

      KB. HECTOR MIGUEL 

Registrador Marcantil dal Can yequi 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en ala 

Resolución a foja 20.652 del kegístro Industrial de 1.089,'al mar - 
gen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, diez y niete de No - 

viembre de mil novecientos noventa y cinco.- El Regiatrador Merca 

til.- 

  

       

  

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRABE 
Registrador Mercantil del 

       


